19 Tortosa, mayo 1158 

Donación otorgada por Gerardo de Salvinyac, junto con su esposa 
Adelaida y su hermano Guillermo, a favor del monasterio de Vall
daura y del abad Pedra, de una huerta con olivares en el término 
de Cherta. 

BPT, cód. 168, ff. 104 y 113, UoINt• l'viARTORELL, ob. c., p. 81, d . 78. 

20 15 maig 1158 

Testamento de Poncio de «Aurenciana», dec.ín de la iglesia de BarcelOtrUL, 
atorgada antes de ira Jerusalém, en el cual dispone un legado a fa- · 
var dels «heremites de Valle Laurea». 

In Dei nomine. ~o Poncius de Aurenciana, barchinonensis ecclesie 
decanus, volo pergere in Iherusalem, et facio meum testamentum, in 
quo eligo manumissores meos, dominum meum Guillelmum, barchino
nensem episcopum, et Petrum Sacristam, et Berengariurn de Terrada, 
atque Berengarium, fratrem meum, quibus precipio caritative, ut si 
me mori contingerit in hec vivere, antequam aliud testamentum, fa
ciam, ita distribuant res meas, in honorem meum, sicut hic invenerit 
ordinatum. 

Primum, concedo Domino Deo et barchinonensi Canonice et eius
dem canonicis domos meas, in quibus habito, prope ipsam Palmam, 
sicut melius, iam dedi et tradidi prenominate Canonice per cartam 
donacionis. Eo tenore ut annuatim in Barchinonensi eclesia, fiat ani
versarium meum de .x. presbiteris. 

Hem, concedo predicte Canonice post obitum Berengarii de Archu
bus, vineam, quam ego et ipse, in alodio Canonice, plantavimus, ad 
ipsam Olivariam Rotundam. 

Hem, dimitto, predicte Canonice, ipsum ortum, quem de eadem 
Canonice adquisivi, prope litus maris. 
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Dimitto Barchinonensi episcopi .CXL. solidos, quos ipsemet michi 
debet, de quibus, sunt michi fideiiussores, Bernardus Rubeus et Rai
mundus Porcelli, et medietatem de expletis meis de Barchinona. Aliam . 
vero medietatem de ipsis expletis iubeo ita distribuere, ut omnis pres
biteri ipsius sedis, habeant inde medietatem per anima mea, et sepul
crum Domini, aliam medietatem. 

Dimitto iterum Barchinonensi episcopo meum pignus, quod habeo 
in ipso fevo, quod fuit Arnallis Adalis, propter vineam quam ibi plan
tavi, quam dimitto Berengario de Archubus, salvo quato ipsius epicopi. 

Relinquo in potestate Berengarii de Terracia, omnia mea expleti 
tocius mei honoris de Vallensi, ut recuperet inde .x. morabetinos, quos 
illi debeo. 

Et in hic quod inde superavit. dimitto inter Berengarium, fratrem 
meum, et alium fratrem Raimundum. 

Item, dimitto eidem Berengario, fratri meo, pignus quod habeo de 
Petro de Biges, et de matre sua, tali videlicet modo, ut de expletis 
ipsius pigneris recuperet Berengarius .xv. morabetinos, et pus ea sit 
solutum illud pignus. _